Његова највећа
брига је била да измири Српску и Цариградску
Патријаршију. Као изасланика Цариградском
патријарху послао је монаха Неанију, да га замоли
да са Срба скине проклетство (анатему), што би и
учињено. Борио се овај угодник Божији против
Турске најезде и у сукобу, који се одиграо 15 јуна
(28. јуна по новом календару) 1389. године против
Османског владара Мурата и би посечен. Ушао
је у неравноправну борбу, по предању из чисто
Јеванђелских разлога, што и сама песма каже:
„Земаљско је за малена царство, а небеско увек и
довека“.